- 1 -

陕系统研发〔2021〕4号

各会员单位、省委党校（行政学院）各教研部门:

陕西省党校（行政学院）系统中国特色社会主义研究中心

2021 年度以“‘十四五’规划与陕西高质量发展”为主题进行课

题申报招标，在申报要求时间内共收到各会员单位课题申请表

120 项。经过相关专家评审，2021 年度干事会审议确立了研究中

心年度立项课题 66 项。会后，落实研究中心干事长、省委党校

（行政学院）常务副校长（院）蔡钊利在干事会上的讲话精神，

为陕西省党校（行政学院）中国特色社会主义理论研究中心增设

课题 3项，为汉中市委党校（行政学院）增设课题 1 项。至此，

2021年度研究中心共立项课题 70项，其中省委党校 15 项；各市

委党校、团校、西飞党校 33 项；区、县党校 22项。

现将 70项立项课题目录予以发布，请各会员单位和省委党校

（行政学院）各教研部门及时通知立项课题主持人抓紧开展研究

- 2 -

工作，同时加强对课题研究的管理指导督查，积极为教研人员完

成课题创造条件，确保课题高质量按时完成。

为规范学术行为，鼓励学术创新，促进课题研究质量提升，

参照省委党校（行政学院）科研管理相关规定,对研究中心课题

管理作以下要求：⑴所有立项课题题目不得擅自改动；⑵课题成

果结项时进行重复率检测，重复率达 25%-35%的降等处理，重复

率≥35%的直接撤项处理；⑶课题成果结项前在省级以上报纸或

核心以上刊物发表的，当年按重点课题结项并直接定为优秀等

次；（4）省委党校（行政学院）立项课题由省委党校（行政学院）

按其他校级课题给予科研经费资助，其他各会员单位可参照执

行。

附件:《陕西省党校系统中国特色社会主义研究中心 2021年

度立项课题目录》

陕西省党校系统

中国特色社会主义研究中心

2021 年 5月 6 日

- 3 -

附件

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

陕西省党校（行政学院）系统中国特色社会主义研究中心办公室  2021年 5月 6日印发